К договору № ____/___-__ от «____» _________ 201_ г.                                                                                                2 из 3

                   ДОГОВОР ПОСТАВКИ № _____ / ____-___
г. Пермь

        «_____»  _______________  201_ года

ООО «Промэнерго», именуемое в дальнейшем Поставщик, в лице директора Шеврикуко Марка Александровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _____________________________», именуем___ в дальнейшем Покупатель, в лице _________________________, действующ___ на основании _________________, с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые Стороны, заключили настоящий договор о следующем:
                                                                                     1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.   Поставщик обязуется передать в собственность Покупателя кабельно-проводниковую и электротехническую  продукцию, далее именуемые Товар, в срок установленный настоящим договором, а Покупатель обязуется принять и оплатить Товар на согласованных условиях.
1.2.   Наименование, количество, ассортимент, комплектность, стоимость товаров, порядок оплаты и условия отгрузки согласовываются в счетах, спецификациях, накладных, протоколах согласования цен, счетах-фактурах на каждую партию и являются неотъемлемой частью настоящего договора.
1.3.   При поставке кабельно-проводниковой продукции, изготавливаемой под заказ, допускается отклонение от согласованного количества Товара в пределах +/- 5% по каждой позиции Товара. Такое отклонение не является нарушением согласованного количества Товара и Товар оплачивается  за фактически поставленное количество.
1.4.   Стороны определили, что любая поставка товара от Поставщика Покупателю, начиная с даты подписания настоящего договора, будет считаться поставкой по данному договору.

                                    2. ПОНЯТИЯ И ТЕРМИНЫ, СОДЕРЖАЩИЕСЯ В НАСТОЯЩЕМ ДОГОВОРЕ
2.1.   Товар – продукция, согласованная по ассортименту, количеству, ценам и подлежащая поставке на условиях,согласованных настоящим договором.
2.2.   Цена Товара – цена, понимаемая на условиях франко-склад Поставщика г.Пермь включает налоги, сборы, госпошлины и другие обязательные платежи, производимые Поставщиком в соответствии с установленным законодательством, расходы по погрузке Товара на складе Поставщика, стоимость тары (упаковки). Транспортные расходы в стоимость Товара не включены,  если иное не согласовано Сторонами.

2.3.   Дата оплаты Товара – дата поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика с соблюдением условий настоящего договора и приложений, являющихся неотъемлемой частью настоящего договора.
2.4.   Дата поставки Товара:

· В случае поставки железнодорожным транспортом  -  дата приема Товара первым перевозчиком, указанная в календарном штемпеле железнодорожной квитанции о приеме Товара к перевозке станцией грузоотправителя;

· В случае поставки автомобильным транспортом Поставщика - дата в товарно-транспортной  накладной или товарной накладной о приемке Товара на складе Покупателя или его грузополучателя;

· В случае поставки транспортной компанией -  дата передачи Товара транспортной компании, которая определяется датой, указанной в счете-фактуре на отгружаемый Товар;

· В случае поставки на условиях самовывоза - дата в Товарно-транспортной накладной и/или Товарной накладной о получении Товара Покупателем или его грузополучателем, а также их представителями на складе Поставщика.

2.5.   Момент перехода права собственности на Товар – Право собственности на Товар, а так же все риски случайной гибели, порчи, повреждения или утраты Товара переходят от Поставщика к Покупателю с даты  поставки.
3. ЦЕНА, ФОРМА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1.  Цена в период действия договора может изменяться в связи с удорожанием сырья, энергии, услуг, транспортных тарифов, о чем Поставщик уведомляет Покупателя. Новая цена считается согласованной Сторонами, если  Покупатель в течении 3-х дней с момента получения уведомления Поставщика о ее изменении, не направит в        адрес Поставщика отказ от оплаты Товара на предложенных измененных условиях. Цена на Товар фиксируется в момент 100% оплаты Товара, при условии оплаты товара  в сроки, установленные договором. В случае нарушения Покупателем сроков оплаты Поставщик вправе в одностороннем порядке изменить цену Товара.

3.2.   При наличии за Покупателем просроченной задолженности, денежные средства, поступившие от Покупателя, могут быть по усмотрению Поставщика засчитаны в счет погашения просроченной задолженности.

3.3.   Оплата за Товар производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика, если иная форма  расчетов не согласована Сторонами.

3.4.   Покупатель производит 100% предварительную оплату за Товар в течение 5-ти дней, с момента согласования всех существенных условий, на основании счета,  если иной срок не согласован сторонами.

3.5.   По настоящему Договору законные проценты (п.1. ст. 317.1 ГК РФ) не начисляются и не уплачиваются, в том числе на сумму  аванса.
4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ПОСТАВЩИКА
4.1. Поставщик обязан  поставить Товар не позднее 40 календарных дней с момента оплаты Товара в соответствии с

         условиями настоящего Договора  и  приложений к  нему, если  иной срок поставки не согласован сторонами.

4.2. Поставщик обязан организовать поставку Товара на условиях, согласованных настоящим договором по отгрузочным реквизитам, указанным в настоящем договоре, если иное не согласовано сторонами. При поставке Товара через транспортную компанию Покупатель поручает Поставщику право выбора транспортной компании и/или транспортно-экспедиционной компании, а также согласование всех условий перевозки (доставки груза), в т.ч. заключение договора, заявки и составление всех необходимых провозных документов.

4.3.  Поставщик вправе, за счет средств Покупателя и с его согласия, застраховать Товар, отгружаемый в адрес Покупателя или его грузополучателя от всех рисков на условиях транспортного страхования грузов, установленных Страховщиком.

4.4.  Поставщик обязан информировать Покупателя в письменном виде (факсом, почтовым отправлением) или по телефону об отгрузке в течение 3-х дней после ее осуществления, сообщая при этом номер вагона, номера товарно-транспортных накладных.

4.5.  Поставщик обязан направить заказной корреспонденцией сопроводительные документы, оформленные в соответствии с требованиями законодательства РФ, в течение 5-ти дней с даты поставки.
4.6.  Поставщик вправе исполнить обязательства по поставке Товара досрочно, в том числе произвести отгрузку Товара отдельной партии частями. Досрочная поставка товаров Поставщиком не освобождает Покупателя от обязанности по оплате товаров, сроки согласованные сторонами.
4.7.  При просрочке Покупателем оплаты Товара, Поставщик вправе приостановить исполнение обязательства по поставке Товара либо отказаться от исполнения данного обязательства и потребовать возмещения убытков.
5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ПОКУПАТЕЛЯ
5.1.   Покупатель обязан принять и оплатить Товар на условиях, согласованных настоящим договором.

5.2.   Покупатель обязан совершить все необходимые действия, предусмотренные настоящим договором и правовыми актами, обеспечивающие принятие Товара, поставленного в соответствии с условиями настоящего договора.

5.3.   При поставке Товара на условиях самовывоза, Покупатель обязан выдать своему представителю доверенность, оформленную в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ. При отсутствии данного документа Поставщик отгрузку не производит и ответственности за просрочку поставки не несет.

5.4.   Покупатель обязан во всех случаях обнаружения недостатков, несоответствия и/или недостачи Товара осуществить вызов представителя Поставщика посредством телефонной и/или факсимильной связи с обязательным последующим направлением уведомления почтой.

5.5.   В случае поставки Товара ненадлежащего качества, Покупатель вправе предъявить требования, предусмотренные действующим законодательством РФ.

6. КАЧЕСТВО ПРОДУКЦИИ
6.1.   Качество поставляемого Товара должны соответствовать требованиям действующих стандартов (ГОСТ, ТУ), предъявляемых для Товара данного вида Продукции. Поставщик вместе с Товаром передает сертификат качества и/или другими документами на русском языке, подтверждающими качество и безопасность Товара.

6.2.  Товар должен поставляться в стандартной исправной таре и упаковке, обеспечивающей необходимый для данного вида продукции уровень безопасности транспортировки и хранения. Тара является невозвратной, если иное не согласовано Сторонами.

7. ПРИЕМКА ПРОДУКЦИИ
7.1.   Приемка Товара по количеству и качеству производится в соответствии с Инструкциями о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству и качеству, утвержденными Постановлениями Госарбитража СССР от 15.06.1965 г. № П-6 и от 25.04.1966 г. № П-7 с последующими изменениями и дополнениями. Данные инструкции применяются в части, не противоречащей условиям настоящего Договора.

7.2.   При условии поставки Товара путем самовывоза, приемка по качеству, количеству и комплектности производится на складе Поставщика представителем Покупателя.
8.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
8.1. При просрочке оплаты Товара Покупатель обязан уплатить Поставщику штрафные санкции в размере 0,1 % от стоимости не оплаченного в срок Товара за каждый день просрочки до фактического исполнения обязательства.

8.2. При просрочке поставки Товара Поставщик обязан уплатить Покупателю штрафные санкции в размере 0,1 % от стоимости не поставленного в срок Товара за каждый день просрочки до фактического исполнения обязательства.

8.3. В случае если Покупатель не производит выборку Товара после уведомления о готовности к отгрузке, Покупатель уплачивает Поставщику пеню в размере 0,1 % от стоимости не выбранного Товара за каждый день не выборки начиная со дня, следующего за последним днем установленного для выборки срока и по день фактического вывоза Товара.
8.4. При отказе от заказанной партии Товара в случае ее изготовления, Поставщик имеет право требовать с Покупателя уплаты штрафных санкций в размере 20 % от стоимости заказа и полной  компенсации убытков.
9. СРОК ДЕЙСТВИЯ И УСЛОВИЯ РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
9.1.  Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до 31 декабря  2017 года, а в части взаимных обязательств – до полного их исполнения.

9.2.  Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке в соответствии с действующим законодательством РФ или по соглашению сторон.
9.3.  Настоящий договор считается пролонгированным на каждый последующий  годовой срок, если ни одна из   сторон письменно не заявила о  его расторжении не позднее, чем за один месяц до окончания срока действия.
10. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
10.1. Все споры, возникающие в процессе исполнения настоящего договора, разрешаются путем переговоров. Претензионный порядок урегулирования спора обязателен. Претензия должна быть рассмотрена стороной, которой она адресована, в 10-ти дневный срок со дня ее получения.

10.2.  При невозможности принятия компромиссного решения для обеих сторон, спор передается на рассмотрение в арбитражный суд по месту нахождения истца.

11. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
11.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

11.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии их совершения в письменной форме и наличия печатей и подписей уполномоченных представителей Сторон.

11.3. В период действия настоящего договора Стороны обязаны извещать друг друга об изменении реквизитов в письменной форме в течение 5-ти дней с момента данных изменений.

11.4. С момента подписания настоящего договора все достигнутые ранее договоренности независимо от формы их выражения (устно, письменно) теряют юридическую силу.

11.5. Договор и документы, переданные посредством факсимильной связи, имеют  юридическую силу.

11.6. Право (требование), принадлежащее кредитору по настоящему договору, может быть передано им другому лицу по сделке (уступка права  требования) без согласия стороны - должника.

11.7. Вопросы, не урегулированные настоящим Договором, разрешаются в соответствии с действующим  законодательством РФ.

12.  ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:

	ООО «Промэнерго»
Юридический адрес: 614033, г. Пермь,

ул. В.Васильева, д. 33

Фактический адрес: 614013, г. Пермь, ул.3-я Набережная, 46а

Почтовый адрес: 614031, г. Пермь,  а/я 9407

Тел./факс 8(342)2595-595 (многоканальный)

E-MAIL: promenergo@p-energo. ru

URL: www.p-energo.ru., Промэнерго.рф

ИНН 5904064198/ КПП 590401001

р/с 40702810049090113570 в Пермском отделении

№ 6984 ПАО "Сбербанк России",

к/с 30101810900000000603, БИК 045773603,

ОКВЭД  51.65.5

ОКПО 24105689  ОКОНХ 83100, 71100

	____________________
Адрес почт.:

Адрес юр.:

Тел/факс:

ИНН

КПП

ОГРН

ОКПО

р/с

к/с

БИК

	Директор

	Директор

	_________________ М.А. Шеврикуко

	_______________________

	« ___ »  _____________201_ года
	«____»__________________201_ года

	м.п.
	м.п.

_______________М.А. Шеврикуко                                             ________________________

_____________________М.А. Шеврикуко                                 _______________________